
Zápis ze školské rady dne 26. 4. 2022 

Program: 1) novinky v MŠ a ZŠ 
                  2) preventivní programy (vyhodnocení) 
                  3) začlenění dětí z Ukrajiny 
                  4) 60 let výročí školy 

Přítomni: Mgr. Hanka Ježková, Bc. Renáta Šindelářová, Kateřina Roudenská, Bc. Pavel Kaplan,  
Vladimír Holič, Ing. Martina Jirásková, Lenka Kordová DiS, Lukáš Skalský a Mgr. Alice Kuhn-
Gaberová 

Omluvena:  Barbora Havelková 

1) Novinky v MŠ a ZŠ 

Mateřská škola 

- nový vstup do mateřské školky se dokončuje (plot, zídka, terénní úpravy svahů) 
- v 05/2022 bude dokončen plot a branka 
- dokončeno nové venkovní posezení pro děti 
- proběhla kontrola HSHK o dodržování požární ochrany  
- je zprovozněna matrika MŠ (bakaláři) a bude sloužit ke komunikaci s rodiči 
- proběhne zápis dětí  
- dotace na digitalizaci a robotizaci do vzdělání, probíhá výběr vhodných pomůcek  

 

Základní škola 

- zápisu do první třídy se účastnilo 18 dětí, předpokládaný počet dětí do 1. třídy je 16 dětí 
- probíhají mimoškolní akce (Bolkovské louky – hrabání, divadelní představení v Hradci 

Králové, školní výlety) 
- rodičovské schůzky v některých třídách, především na 1. stupni (rodič + dítě + pedagog) 
- venkovní učebna je využívána především na výuku hudební výchovy, výtvarné výchovy, čtení, 

přírodopisu a prvouky 
- jsou zpracovány 2 varianty na rekonstrukci tělocvičny 
- zjistí se zájem dětí o výlet do Anglie (7. až 9. třída) 
- úkoly: zveřejnit na stránkách školy, na co je použit výtěžek ze sběru 

            zajistit pokladníka na vedení pokladny SRPŠ 
            zamyslet se nad rozšířením bezhotovostních plateb 
 

2) Preventivní programy 
 

- jsou flexibilní, téma je domlouváno před návštěvou školy dle aktuální potřeby dané třídy 
- výstupem je doporučení pro třídního učitele, jak pracovat s danou třídou 
- doporučujeme, aby se v preventivních programech pokračovalo i příští školní rok 

 

3) Začlenění dětí z UK 
 

- momentálně máme 4 žákyně z UK (třída 2, 3 a 7) 
- jazyková bariéra je znát, u menších děvčat je snadnější začlenění 



- výuka je složitá jak pro děti, tak pro pedagoga (naplánování učiva pro všechny, nesmí být na 
úkor dětí) 

- o školní stravování zatím není zájem 

 

4) 60 let výročí školy 
 

- vzniká almanach 
- program je již naplánován 
- zahájení ve 14:00 hod 
- prohlídka školy proběhne po 15:00 hod. 
- ve třídách se budou promítat fotografie, průvodcem by měl být žák vyššího ročníku 
- občerstvení zajištěno (hasiči, Kavárna Davídek) 
- fotograf zajištěn, doladí se skupinové focení 
- parkování bude zajištěno na parkovišti MZ Liberec, AQWEL, škvárové hřiště v Terezíně a u 

DPS. Budou jezdit dva svozové vozy 

Zpracovala: Lenka Kordová 


